— Amstelodami. 16. ap. Jo. Jansson. cura Jo. Is. Pontani,— ‘quam ego,’ inquit Freinsheimius, ‘habeo pro emendatissima earum, quæ hactenus prodierunt.’ Subjuncta est diss. de ætate, qua floruit Curtius s. excerpta potius ex duabus epp. Jo. Is. Pontani ad Ger. Vossium. Vult autem illum floruisse tempore Trajani.

1630 Coloniæ. 8. Q. Curtius Rufus synopsibus et argumentis illustratus, denuo recognitus, opera Matthœi Raderi. Coloniæ apud Jo. Kinckium.

1633 Lugduni Bat. 12. ex officina Elzevir. cum notis Tit. Popmæ. Quam nulli aliarum posthabendam, forsitan et anteferendam omnibus, censuit Freinsheimius.

— ibid. 12. ap. eundem, ut quidem legitur in titulo; sed notha est editio. De indiciis genuinæ editionis, duabus figuris æneis, vid. Com. de Rewiczky in Bibl. Gr. et Lat. p. 170. sq. ed. sec.

1634 Lugduni. 12. Q. Curtius Rufus synopsibus et argumentis illustratus, opera Matth. Raderi.

1635 Venetiis. 12. Cujus exemplum habuit Snakenburgius, ad quod varias Codicis Fl. lectiones annotaverat N. Heinsius; sed vitiosissimam esse editionem, testatur idem.

ÆTAS IV. FREINSHEMIANA. 1639—1801.

cujus princeps est Jo. Freinsheimius, idem et Supplementorum scriptor. Comites se adjunxere Christoph. Cellarius, qui nova Supplementa scripsit succinctius; et Henr. Snakenburgius, editionis 1724. omnium locupletissimæ curator.

1639 et 1640 Argentorati. 8. 2 voll. (Freinsheimii 1.) Alexander Magnus duobus Tomis repræsentatus, quorum hic Historiam Q. Curtii Rufi cum Supplementis et Indice copiosissimo complectitur; alter Commentarios in Q. Curtii libros superstites exhibet. Edebat Jo. Freinsheimius. Argentor. MDCXL. Prostant apud heredes Lazari Zetzneri. Hæc in fronte Tomi primi. Alter, Commentarios con-

tinens, hunc habet titulum : Jo. Freinshemii Commentarii in libros superstites Q. Curtii Rifi. Argentor. MDCXXXIX.—Hac editione Sospitatoris Curtii nomen meruit Freinshemius. Ad adornandam eam usus est variantibus lectionibus, a Jac. Bongarsio ex suis Codicibus ad Aldinum exemplar notatis ; necnon trium MSS. Palatinorum differentiis, quas Gruterus olim ad suum Codicem contulerat : præterea edd. veteribus, Veneta 1494. Aldina, Basileensis bus 1517. et 1545. Coloniense 1538. Lugdunense 1591. Elzeviana 1. et 2. Amstelodamense Janssonii, &c. His instructus subsidiis, et, ubi ea deficiebant, nonnisi certissimam conjecturam secutus, textum multo, quam adhuc habebatur, emendatiorem dedit, additis ad eum illustrandum Commentariis varia et insigni doctrina repletis ; adeoque superiorum editorum curas superavit, ut ejus textus dehinc pro norma esset, quam recentiores editores ad nostram usque statem sequerentur. De Supplementis in desperditos Curtii libros a se scriptis ipse auctor in Epistola ad Jac. Vi- cefortium, præfationis loco præmissa, hæc profitetur : ‘ Quum istud Supplementum quantum possem elaboratissimum dare decrevissem, eo (temporis penuria) redactus sum, ut præclare mecum actum putarem, si paulo melius efficerem, quam illud erat, quod vulgo circumferebatur ex Justini Diodorique et Arriani diversis quandoque narrationibus, sine idoneo delectu atque ordine unum in corpus conflatum. Ut non verear ne quis mihi me blandiri dicat, si me quod dixi assecutum confidam. Quamvis item singulas sententias non ut optaveram expendere, et verbis Curtii non indiligentem lectorem haud dedecentibus exprimere potui : in materia certe conquirenda non segnis fui, sed omnes auctores quos nancisci erat, ex quibus operæ pretium sperabam, percucurri : suis quæque temporibus assignavi : quæ pugnare videbantur, si qua poteram, conciliavi : in ceteris probatiores auctores antehabui : interdum neminem unum secutus sum, sed ex omnium collatione, ipsarumque etiam rerum comparatione posui, quod simillimum vero videbatur.’

1644 Amstelodami. 16. ap. Jansson.

1645 Genevæ. 16.

1648 Amstelodami. 12. cum Loccenii Indice philologico.

1649 Lugduni Bat. 8. ex accurata recensione Nic. Blancardi, cum ejusd. Comment. Lugd. B. apud Dav. Lopez et Franc. Moiard.—Ex variis aliorum commentariis compilata editio.

1649 Amstelodami. 8. cum notis Varr. accurante Corn. Schrevelio.

1650 Monachii. 12. Q. Curtii Rifi de rebus ab Alexandro M. gestis Libri octo, in capita distincti, et synopsibus argumentisque illustrati a Matth. Rader.

— Amstelodami. 12. apud Elzevir.

1655 Amstelodami. 12. Valentini Thilonis Curtius orator, sive orationes Curtianæ brevi analysi, &c. illustratæ.

1656 Amstelodami. 12. cum notis Loccenii.

— Lugduni Bat. 12. apud Elzevir.

1658 Lugduni Bat. 8. Q. Curtii Rifi Historia Alexandri M. cum notis selectiss. Variorum, Raderi, Freinshemii, Loccenii, Blancardi, &c. Editio accuratissima, accurante C. S. (Corn. Schrevelio) M. D. Lugd: Bat. apud Johannem Elsevirium.—Quicquid titulus promittat, mendis tamen gravioribus subinde laborat hæc editio. Est penes nos.

— Jenæ. 12. Q. Curtii Rifi de rebus gestis Alexandri M. historiarum quotquot supersunt Libri, Joh. Loccenii Indice philologico et Notis politicis illustrati. Jenæ, literis G. Sengenwaldi, sumtibus Casp. Mulleri Bibliop. Preslav.

— Gothæ. 8. ex Andr. Reyheri editione.

1659 Amstelodami. 12. cum Indice philologico et notis politicis Jo. Loccenii.

1660 Amstelodami. 12. ap. Elzevir.

1663 Amstelodami. 12. Q. Curtii Rifi de rebus gestis Alexandri M. historiarum quotquot supersunt Libri, Jo. Loccenii Indice philologico et Notis politicis illustrati. Editio novissima correctior et auctior. Amst. apud Jo. Janssonium.

— Norimbergæ. 8. Phil. Caroli Animadversiones historicæ, politicæ, philologicæ in Q. Curtii Rifi de rebus gestis Alexandri M. libros x. quibus dissertatio nova præmittitur.—Subjunctæ ejusdem Animadversionibus in Agellii Noctes Atticas Norimb. 1663.

1664 Amstelodami. 8. ap. Hackios, cum notis Varr. accurante Corn. Schrevelio.

— Monachii. 12. sine notis. Repetitio ed. 1650.

1665 Amstelodami. 12. apud Elzevir.

1666 Trajecti ad Rhenum. 12.

1668 Francofurti. 8. cum notis Varr. ex editione Corn. Schrevelii.

1669 Antverpiæ. 16. cum synopsibus et argumentis Matth. Raderi.

1670 Argentorati. 4. (Freinshemii 11.) Q. Curtius Rufus de rebus Alexandri regis Macedonum, cum Supplementis, Commentariis, et Indice locupletissimo Jo. Freinshemii. Editio nova et accurata, ab ipso auctore paulo ante beatum suum obitum adornata, et in Commentariis ac Indice dimidia amplius parte aucta. Subnexa est Indicis in dictos Comment. Appendix. Opera et studio Jo. Henr. Rapp. Argentorati sumptibus G. A. Dolhopffii et J. E. Zetzneri.—Hæc editio præstat omnibus; multa vero habet ex Raderi Comment. desumta. Nos quoque eam præ aliis secuti sumus.

— Amstelodami. 12. cum emendationibus quibusdam Jani Rutgersii, et Jos. Scaligeri palmaria correctione loci Libri III.

— ibid. 16. apud Elzevir. sine notis.

1671 Roterodami. 24.

— Amstelodami. 12. ap. Jansson. cum notis Loccenii.

1672 Londini. 8.

1673 Amstelodami. 8. ex offic. Elzevir. cum notis selectis Varr. Raderi, Freinshemii, Loccenii, Blancardi, &c. accurante Corn. Schrevelio.

1674 Salmurii. 12.

— Lipsiæ. 12. cum notis Jo. Loccenii, et præfatione Joach. Gesenii.

1675 Aboæ. 12. ex Jo. Freinshemii editione, cum Indice necessario, cura Jo. Gezelii.

— Hamburgi. 8. Jo. Schefferi Notæ in Q. Curtium.—In ejusdem Lectionum Academ. Libro. Hamb. 1675. p. 109. sqq.

1677 Amstelodami. 12. ap. Elzevir.

1678 Parisiis. 4. Q. Curtii Rufi de rebus gestis Alexandri M. cum Supplementis Freinshemii. Interpretatione et notis illustravit Michaël le Tellier e S. J. Jussu Christianissimi regis in usum Ser. Delphini. Paris. ap. Fred. Leonard.—‘ In hac editione,’ inquit Fabricius, ‘ perquam incommodum est, quod capita aliter distincta sunt, quam in aliis editionibus.’ Ceterum Tellerius in edendo Curtio Huetium adjutorem habuisse dicitur.

— Amstelodami. 12. ap. Waasbergios, cum notis Loccenii.

1681 Lipsiæ. 12. cum notis Loccenii.

1684 Amstelodami. 12. Q. Curtii Rufi Historia Alexandri

M. cum notis selectiss. Variorum, Raderi, Freinshemii, Loccenii, Blancardi, &c. Editio novissima, cui accessit locorum difficultiorum interpretatio. Amstel. ex typographia Blaviana, sumptibus Societatis.

1685 Ultrajecti. 8. Q. Curtius Rufus de rebus Alexandri M. cum commentario perpetuo, et Indice absolutissimo Sam. Pitisci. Quibus accedunt Mottevayeri de Curtio Dissertatio; Jo. Freinshemii Supplementa; Figuræ ex veterum monumentis ad historiam Alexandri illustrandam depromptæ, et illarum exegesis; Alexandri genealogia et synopsis chronologica. Ultraj. ap. Franc. Halma.

— Lipsiæ. 12. cum notis Jo. Loccenii.

1687 Amstelodami. 8. cum Supplementis Jo. Freinshemii, et Indice copiosissimo. Amst. ap. Henr. Wetstenium: cum figg.

— Francofurti. 12. Q. Curtius Rufus cum supplementis, Jani Rutgersii emendationibus, nec non Jo. Loccenii Indice philologico.

1688 Lipsiæ. 12. (Cellarii 1.) Q. Curtii Rufi rerum Alexandri M. Libri superstites. Recensuit, Supplementis, Commentariis, et tabulis geographicis illustravit Christoph. Cellarius. Lipsiæ ap. Thom. Fritsch.

1690 Amstelodami. 12. ap. Elzevir.

1691 Lipsiæ. 12. ex recens. Christoph. Cellarii. Repetitio ed. 1688.

1693 Trajecti ad Rhen. 8. cum commentario perpetuo et Indice absolutissimo Sam. Pitisci. Auctior quidem est hæc editio priore an. 1685. sed de mendis typographicis et integris versibus in ea omiasis queritur Chr. Junckerus.

1696 Lugduni Bat. 8. Q. Curtius Rufus de gestis Alexandri M. cum commentariis Varr. Raderi, Bongarsii, Popmæ, Salmasii, Gronovii, Loccenii, &c. et Supplementis Freinshemii, nec non pluribus iconibus in eis incisis. Lugd. B. excudit Petrus van der Aa.

— Lipsiæ. 12. ex recens. Christoph. Cellarii.

1698. Hamburgi. 12. c. n. Rutgersii et Loccenii.

1699. Parisiis. 8. Latine et Gallice ex versione Vaugelasii. 2 voll.

1700 Dresdæ. 12. c. n. Christ. Junckeri.

— Amstelodami. 8. cum versione Gallica Vaugelasii. 2 voll.

1701 Lipsiæ. 12. cum notis perpetuis ad modum Minellii, cura M. Andr. Stubelii.

- 1701 Argentorati. 4. Jo. Henr. Bœcleri *Excerpta Curtiana*.—In ejusd. *Dissertatt. Aead. Argentor.* 1701. Tom. II. p. 653. sqq.
- 1702 Amstelodami. 12. c. n. M. Andr. Stobelii, sed omissa auctoris nomine.
- 1703 Lugduni Bat. 8. Jac. Perizonii Q. Curtius Rufus restitutus in integrum, et vindicatus a variis accusationibus, &c. Jo. Clerici. Lugd. B. ap. Henr. Teering.
- 1704 Colonie. 12. sine notis.
- Colonie Munat. (Basil.) 12. cum Supplem. et Indice triplici. Acced. Plutarch. de vita et fort. Alex.
- 1705 Londini. 8. Q. Curtii Rufi de rebus gestis Alexandri M. libri, cum Supplementis Freinsheimii. Interpretatione et notis illustravit Michaël le Tellier, jussu Christianissimi regis, in usum Ser. Delphini. Lond. impensis A. et J. Churchill.—Repetitio editionis Paris. 1678.
- 1708 Lipsie et Coburgi. 8. c. n. Chr. Junckeri.
- Ultrajecti. 8. Pitisci ed. II. an. 1693. cum nova tituli pagina.
- Hagæ Comitum. 8. Q. Curtii Rufi Alexander M. et in illum Commentarius Samuelis Pitisci. Editio tertia. Hagæ Com. apud Petrum van Thol.
- 1710 Parisiis. 12.
- 1711 Lipsie. 12. Repet, ed. Cellarii 1688. cui editioni suas in tironum usus notas adjunxit Chr. Schöttgenius.
- 1712 Rothomagi. 8.
- Hildesii. 12.
- Jenæ. 8. Christoph. Aug. Heumannii *Hebdomas Curtiana*.—In ejusd. *Parergis Criticis*. Jenæ. 1712. p. 94—106.
- 1714 Lipsie, cum notis ad modum Minellii.
- 1715 Coburgi. 8. cum notis Chr. Junckeri.
- 1716 Londini. 12. Q. Curtii de rebus gestis Alexandri M. Libri. Lond. ex officina Jac. Tonson et Joh. Watts.—Editor est Mich. Maittaire, qui variantes lectiones ex Veronensi codice anno 1491. impresso præmisit.
- 1718 August. Vind. 8. cum notis Germanicis Em. Sinceri.
- 1720 Eadem, ibid. 8.
- 1721 Lipsie. 12. Q. Curtii Rufi de rebus gestis Alexandri M. historia superstes. Christophorus Cellarius recensuit, novis Supplementis, Commentariis, Indicibus, et tabulis geographicis illus-

travit. Notulas in usum tironum adjecit Christ. Schœtgenius.
Lips. ap. Thomam Fritsch.

1721 Amstelodami. 16.

1722 Lugduni Bat. 8. c. n. Titi Popmæ.

— Lipsieæ. 12. c. n. ad modum Minellii.

1724 Delphis et Lugd. Bat, 4. Q. Curtii Rufi de rebus gestis Alexandri Magni, regis Macedonum, Libri superstites. Cum omnibus Supplementis, variantibus lectionibus, commentariis ac notis perpetuis Fr. Modii, V. Acidalii, T. Popmæ, Joh. Freinshemii, Joh. Schefferi, Christoph. Cellarii, Nic. Heinsii. Selectis et excerptis Ph. Rubenii, J. Rutgersii, C. Barthii, Joh. Loccenii, M. Raderi, Cl. Salmasii, Jo. Frid. Gronovii, M. Tellierii, Christoph. Aug. Heumannii, itemque Jac. Perizonii Vindiciis, et aliorum observationibus, auctioribusque Indicibus. Curavit et digessit Henricus Snakenburg. Delphis ap. Adr. Beman, Lugd. B. ap. Sam. Luchtmans.—De qua editione ita Ernestius judicat in Bibl. Fabr. Tom. II. p. 352. ‘In ea basis textus facta est recensio Freinsheimiana secundum primam editionem, a qua sine gravi et justa causa non discederetur, quod et paucis locis factum est. Libris scriptis usus est tribus, uno vetere et bono, duobus recentioribus Vossianis, excerptis ex Ms. altero, forte Florentino, lectionibus ab Heinsio in exemplo Veneto scriptis. Ab exemplis editis parum instructus fuit, nec habuit ullam Aldina priorem. Nempe vir doctus, ut sepe fit, ad edendum Curtium accessit, non quia libros Curtii, et ejus exempla antiqua, diu tractasset, et observasset multa, quibus ei prodesse vel corrigendo vel illustrando posset; sed quia a librariis opportunitas edendi oblata esset. Neque tamen haec editio contemnenda est, in qua quicquid boni ab superioribus vel editoribus, Modio in primis, Freinshemio, Acidalio, in Curtii libros scriptum est, aut ab aliis viris doctis per occasiones alias bene, vel ad emendandum vel ad explicandum, dictum reperitur, cum Vindiciis etiam Perizonii, item Supplementa omnia edita, denique in capite, quæ Freinshemius de state, vita, edd. Curtii scripsit, aspersis etiam suis notis. Inter textum et notas interjecta est Lectt. varr. collectio.’

1725 Londini. 8. editio Mich. le Tellier ad usum Delphini repetita.

1726 Basileæ. 12. cura Maittarii. Repetitio ed. Lond. 1716.

- 1727 Hagæ Com. 12. cum Freinshemii Suppl. et c. n. Cellarii. 2 Tom.
- 1730 Lipsiæ. 12. c. n. ad modum Jo. Minellii.
- 1734 Aug. Vind. 8. c. n. Germ. Sinceri.
- 1737 Regiomonti. 12. c. n. Cellarii.
- Lipsiæ. 12. c. comm. Cellarii et notulis Chr. Schættgenii.
- 1738 Pedepondi. 8. cum notis Desingii.
- 1740 Lipsiæ. 12. c. notis ad modum Minellii.
- Amstelodami. 12. eadem ed.
- 1743 Brunsv. 12. c. notis Loccenii.
- 1745 Lipsiæ. 12. c. commentariis Christoph. Cellarii et notulis Chr. Schættgenii.
- Aug. Vind. 8. c. n. Germ. Em. Sinceri.
- Halæ. 12. sine notis.
- 1746 Londini. 8. min. Q. Curtius Rufus. Lond. typis J. Brindley. 2 voll.
- Berolini (s. Ulme) 8. cum Suppl. Freinshemii, cura J. P. Milleri, addita versione Gallica Vaugelasii. Berol. ap. Ambr. Haude, typis Wagneri typographi Ulmensis.
- 1747 Pedepondi. 8. c. n. Desingii.
- Aug. Vind. 8. c. n. Germ. Em. Sinceri.
- 1750 Eadem, ibid. 8.
- 1751 Londini. 12. ed. Mich. Maittarii 1716. recusa.
- 1752 Eadem, ibid. 12.
- 1757 Parisiis. 12. Q. Curtii Rufi de rebus gestis Alexandri M. Libri decem (cum Suppl. Freinsh.) Paris. typis J. Barbou.—Editio nitida. ‘Textum,’ ait editor in Præf. ‘quoad fieri potuit, emendatissimum exhibuimus; eumque ad celebratissimam Henr. Snakenburgii editionem potissimum conformavimus. Manuscriptos etiam bibliothecæ Regiæ codices evolvimus, ut si quid opis conferre possent, id bono rei literariæ impenderemus. Sed quoniam frusta hanc operam sumsimus; monere satis sit nos codice 700. annorum fultos, ab hac nostra editione abegisse Curtii suppositum nec genuinum fœtum’ (Curt. Lib. iv. cap. 11. coll. Justin. Lib. xi. cap. 12.) ‘quem, cum e Justino fuerit invectus, restituere parenti cum fide debuimus.’
- Aug. Vind. 8. c. n. Germ. Em. Sinceri.
- 1764 Parisiis. 12. ex recens. Valart. cum notulis. Paris. ap. Barbou.